ПРОТОКОЛ К2 2
заседания Правления Ассоциации

саморегулируемой организации «Дальневосточное объединение строителей»
( далее - АСРО ДВОСТ)

г. Хабаровск
ул. Дзержинского, 65, оф. 601

<<25»января 2018 г.

Время проведения: с 12-00 до 13-00

Форма проведения: заочное голосование.

Председательствующий: Авдеев Вячеслав Алексеевич (выбран в соответствии с п.3.8
Положения о коллегиальном органе управления (Правлении) АСРО ДВОСТ).

Секретарь: Степанец Регина Артуровна

Бюллетени голосования представили: Мухтулов Василий Григорьевич, Костин Алексей
Юрьевич, Каменщиков Борис Константинович, Ветошкин Артем Сергеевич, Белоглазов
Владимир Васильевич, Авдеев Вячеслав Алексеевич, Бахмацкий Валерий Александрович,
Поздняков Александр Александрович.

Всего членов Правления - 8 (восемь), голосовали заочно (представили бюллетени голосования)
- 8 (восемь). Заседание Правления считается правомочным, т.к. в нем приняли участие более
половины членов Правления. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены АСРО ДВОСТ.
2. О рассмотрении уведомлений о проверках юридических лиц, являющихся членами АСРО
ДВОСТ, органами государственного надзора.

ПО ВОПРОСУ К2 1ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме в члены АСРО ДВОСТ.

Члены Правления, рассмотрев представленные Техническим отделом АСРО ДВОСТ материалы
по заявлениям на вступление в члены АСРО ДВОСТ в отношении кандидата в члены
саморегулируемой организации
РЕШИЛИ:

1. Принять в члены АСРО ДВОСТ Общество с ограниченной ответственностью «Строительная
Компания Строительство Железных Дорог», ИНН2724220082 (000 «СК СЖД»)

1.1. Решение о приеме 000 «СК СЖД» в члены АСРО ДВОСТ вступает в силу после уплаты
в полном объеме вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд возмещения
вреда в соответствии с заявленным уровнем ответственности.
1.2. С даты вступления в силу решения о приеме в члены АСРО ДВОСТ 000 «СК СЖД» имеет
право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства по договору строительного подряда, стоимость которого по одному договору не
превышает 60000000 рублей (l-ый уровень ответственности):
- в отношении объектов капитального строительства;
1.3. В день вступления в силу решения о приеме в члены АСРО ДВОСТ:
- внести в Реестр членов АСРО ДВОСТ сведения о приеме 000 «СК СЖД» в члены АСРО
ДВОСТ;

- направить уведомление о принятом решении в Ассоциацию «Национальное объединение
строителей».
1.4. Направить 000 «СК СЖД» уведомление о принятом решении.

Голосовали: «за» - 8 голосов,
Решение принято

«против» - нет, «воздержался» - нет

ПО ВОПРОСУ Х!! 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О рассмотрении уведомлений о проверках
юридических лиц, являющихся членами АСРО ДВОСТ, органами государственного надзора.

2.1. Комитетом государственного строительного надзора и экспертизы Правительства
Хабаровского края была проведена проверка в отношении организации, являющейся членом
АСРОДВОСТ:

АО «Востоксельэлектросетьстрой» (ИНН 2702011141), осуществляющего строительство
объекта капитального строительства «ПИР по строительству заходов от ВЛ 35 кВ Кислородная-
Центральная с образованием двух ЛЭП 35 кВ Кислородная-Окоча и Окоча-Центральная (по
индивидуальному проекту для Совгаванской ТЭЦ)>>,расположенного по адресу: Хабаровский
край, г. Советская Гавань. Срок проведения проверки с 28.12.2017г. по 01.02.2018г.

Предмет проверки: проверка соответствия выполняемых работ и примененных материалов в
процессе строительства объектов капитального строительства, а также результатов таких работ
требованиям технических регламентов, проектной документации.

Информацию Комитета государственного строительного надзора и экспертизы
Правительства Хабаровского края о проведении проверки в отношении юридического лица,
являющегося членом АСРО ДВОСТ принять к сведению.

Голосовали: «за» - 8 голосов,
Решение принято

«против» - нет, «воздержался» - нет

2.2. Управлением архитектуры и градостроительства Магаданской области была проведена
проверка в отношении организации, являющейся членом АСРО ДВОСТ:

000 «МАГАДАНСТАЛЬИЗДЕЛИЯ» (ИНН 4909095374), осуществляющего строительство
объекта капитального строительства «Строительство многоквартирных жилых домов по
Колымскому шоссе в городе Магадане. Девятиэтажный жилой дом с объектами социального
обеспечения на первом этаже», расположенного по адресу: Магаданская область, г. Магадан,
шоссе Колымское. Срок проведения проверки с 22 января 2018г. по 23 января 2018г.

Предмет проверки: проверка выполненных работ по устройству несущих конструкций
фундаментов и подземной части здания, исполнительной документации».

Информацию Управления архитектуры и градостроительства Магаданской области о
проведении проверки в отношении юридического лица, являющегося членом АСРО ДВОСТ
принять к сведению.

Голосовали: «за» - 8 голосов,
Решение принято

«против» - нет, «воздержался» - нет

Председательствующий В.А. Авдеев

Секретарь Р.А. Степанец

С протоколом ознакомлен:

Генеральный директор АСРО ДВОСТ В.И. Марющенко

2